
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00353 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2019

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2019

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DBF08C5F5A6232A2458F5DDDE67FE72



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00353 | Caderno 1

Pregão Presencial

ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2019 

Tendo em vista a realização da seção publica do Pregão 
Presencial nº 026/2019 e Processo Administrativo nº 124/2019, 
com data de realização no dia 25 de junho de 2019 as 10h00min, 
tendo como objeto: Contratação de empresa especializada em 
fornecimento de Medicamentos, Materiais Odontológicos, 
Hospitalares e Laboratoriais para atendimento das demandas das 
unidades de Saúde desta municipalidade, Conforme especificações 
constantes no respectivo edital e termo de referencia, sendo 
vencedoras as empresas: 

GLOBAL MEDICAMENTOS LTDA – ME, CNPJ. 21.551.465/0001-00, 
vencedora do LOTE I com o valor de R$ 328.000,00 (trezentos e 
vinte e oito mil reais); LOTE II com o valor de R$ 127.800,00 
(cento e vinte e sete mil e oitocentos reais); LOTE VII, com o 
valor de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais); LOTE X com 
o valor de R$ 837.500,00 (oitocentos e trinta e sete mil e 
quinhentos reais); LOTE XI, com o valor de R$ 396.500,00 
(trezentos e noventa e seis mil e quinhentos reais).  

OLIVEIRA E SANTOS LTDA, CNPJ. 04.570.113/0001-83, vencedora do 
LOTE IV, com o valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco 
mil reais); LOTE VIII, com o valor de R$ 262.000,00 (duzentos e 
sessenta e dois mil reais); LOTE IX com o valor de R$ 134.600,00 
(cento e trinta e quatro mil e seiscentos reais); LOTE XIII com 
o valor de R$ 269.200,00 (duzentos e sessenta e nove mil e 
duzentos reais); LOTE XIV com o valor de R$ 78.400,00(setenta e 
oito mil e quatrocentos reais); LOTE XV com o valor de R$ 
256.700,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e setecentos reais).  

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ. 17.406.286/0001-02, 
vencedora do LOTE III, com o valor de R$ 62.000,00 (sessenta e 
dois mil reais); LOTE V com o valor de R$ 26.054,66 (vinte e 
seis mil e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos); 
LOTE VI com valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); LOTE XII 
com valor de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). 

Assim sendo, ADJUDICAMOS em favor das mesmas e encaminhamos para 
homologação pelo chefe do poder executivo e publicações no 
Diário Oficial. 

Canarana-Bahia, 27 de junho de 2019. 

___________________________ 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DBF08C5F5A6232A2458F5DDDE67FE72



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 27 de junho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00353 | Caderno 1

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 026/2019 

O Sr. Ezenivaldo Alves Dourado, Prefeito Municipal de Canarana, 

Bahia, após fazer a verificação e constatação de que não houve 

recursos impetrados contrários a decisão do pregoeiro pelas 

licitantes que adquiriram o Edital e que três licitantes 

participaram do certame objeto do Pregão Presencial Nº 026/2019, 

processo administrativo 124/2019, com julgamento das propostas 

de MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, tendo como objeto a Contratação 

de empresa especializada em fornecimento de Medicamentos, 

Materiais Odontológicos, Hospitalares e Laboratoriais para 

atendimento das demandas das unidades de Saúde desta 

municipalidade, Conforme especificações constantes no respectivo 

edital e termo de referencia.

No cumprimento da legislação vigente, fica HOMOLOGADO o Pregão 
Presencial 026/2019, o qual teve como vencedora, as empresas: 

GLOBAL MEDICAMENTOS LTDA – ME, CNPJ. 21.551.465/0001-00, 
vencedora do LOTE I com o valor de R$ 328.000,00 (trezentos e 
vinte e oito mil reais); LOTE II com o valor de R$ 127.800,00 
(cento e vinte e sete mil e oitocentos reais); LOTE VII, com o 
valor de R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais); LOTE X com 
o valor de R$ 837.500,00 (oitocentos e trinta e sete mil e 
quinhentos reais); LOTE XI, com o valor de R$ 396.500,00 
(trezentos e noventa e seis mil e quinhentos reais).  

OLIVEIRA E SANTOS LTDA, CNPJ. 04.570.113/0001-83, vencedora do 
LOTE IV, com o valor de R$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco 
mil reais); LOTE VIII, com o valor de R$ 262.000,00 (duzentos e 
sessenta e dois mil reais); LOTE IX com o valor de R$ 134.600,00 
(cento e trinta e quatro mil e seiscentos reais); LOTE XIII com 
o valor de R$ 269.200,00 (duzentos e sessenta e nove mil e 
duzentos reais); LOTE XIV com o valor de R$ 78.400,00(setenta e 
oito mil e quatrocentos reais); LOTE XV com o valor de R$ 
256.700,00 (duzentos e cinquenta e seis mil e setecentos reais).  

MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ. 17.406.286/0001-02, 
vencedora do LOTE III, com o valor de R$ 62.000,00 (sessenta e 
dois mil reais); LOTE V com o valor de R$ 26.054,66 (vinte e 
seis mil e cinquenta e quatro reais e sessenta e seis centavos); 
LOTE VI com valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais); LOTE XII 
com valor de R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais). 

Canarana-Bahia, 27 de junho de 2019. 

______________________________ 
Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0DBF08C5F5A6232A2458F5DDDE67FE72


		2019-06-27T12:58:01-0300




